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Punkt 1 

Godkendelse af dagsordenen 

Beslutning 

Teknik- og miljøudvalget, den 16. januar 2019 

Sag vedr. mobilmast ved Lærkereden udgår jf. Byplanudvalgets protokollat 16. januar 2019. 

  

Bodil Kornbek (A) var fraværende. 
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Punkt 2 

Status for implementering af Sundhedsstrategien 2018 (Orientering) 

Resumé 

Kommunens Sundhedsstrategi 2016-2019 er godt i gang med at blive ført ud i livet. Strategien 

omfatter 44 indsatser. Hovedparten af indsatserne handler om at skabe sundere rammer i 

hverdagen. Det er f.eks. indsatser i skolerne i forhold til rygning og alkohol og mere 

bevægelse i hverdagen på kommunens bosteder. Herudover er der en række indsatser, som 

har fokus på at etablere nye tilbud til borgerne - fx tilbud til børn med angst. Ved udgangen af 

2018 var 10 indsatser fuldt implementeret, mens de resterende 34 indsatser alle er godt på 

vej. Det fremgår af Sundhedsstrategien, at forvaltningen én gang om året skal udarbejde en 

status til det politiske niveau. Derfor forelægges nu status for de fagudvalg, som er omfattet af 

indsatser i strategien. 

Indstilling 

Forvaltningen foreslår, at status for implementering af Sundhedsstrategien i 2018 tages til 

efterretning. 

Sagsfremstilling 

Sundhedsstrategiens formål er at bidrage til, at borgerne kan mestre deres liv bedst muligt - 

fysisk, mentalt og socialt. Kommunens borgere er blandt de borgere i Danmark, der trives 

bedst og lever længst. Det skal strategien bidrage til, at de fortsætter med. 

Sundhedsstrategien tager derfor udgangspunkt i de sundhedsmæssige udfordringer, der er i 

Lyngby-Taarbæk Kommune, og som bl.a. er dokumenteret i sundhedsprofilen.  

  

Sundhedsstrategiens 44 indsatser udspringer af de faglige anbefalinger i Sundhedsstyrelsens 

såkaldte forebyggelsespakker. Forebyggelsespakkernes anbefalinger bygger på den aktuelt 

bedste viden om effektfulde indsatser i forhold til de faktorer, der har betydning for 

folkesundheden. Det kan fx være i forhold til tobak, alkohol, fysisk aktivitet mv. De 44 

indsatser skal implementeres over de fire år, som strategien strækker sig over. Hovedparten af 

indsatserne løber over flere år. De fleste indsatser er strukturelle indsatser, der handler om at 

skabe rammer, som er med til at styrke borgernes sundhed. Det kan være flere cykelstier, 

indførelse af røgfri skoletid i grundskolen samt mad- og måltidspolitikker i dagtilbud og skoler. 

Det betyder, at indsatserne retter sig mod alle borgere. Når først indsatserne er 

implementeret, er det vigtigt at fastholde dem, da effekterne oftest først ses på lang sigt.  

  

De strukturelle indsatser understøttes af individorienterede indsatser. Det kan være 

rygestopkurser, overvægtstilbud til skolebørn, mv. Ved udgangen af 2018 var alle 44 indsatser 

enten igangsat eller implementeret. Flere indsatser er løbende aktiviteter såsom arbejdet med 

at fremme bevægelse via kommunens fysiske planlægning.  

  

Forvaltningen har udarbejdet en status for implementeringen af Sundhedsstrategiens indsatser 

(bilag).  

  

Status for indsatser, der er implementeret i perioden 2016-2018: 

Siden 2016 er 10 af Sundhedsstrategiens indsatser fuldt implementeret. De er oplistet 

nedenfor (ansvarligt center er anført i parentes):   

• Tilbud om en kort, rådgivende samtale til borgere med storforbrug af alkohol i 

Sundhedscentret (Center for Sundhed og Omsorg)  
• Information fra sundhedsplejersken til 9. klasses elever ved udskolingssamtalen om, at 

risikoen for at begynde at ryge er særlig stor, når de unge starter på en 

ungdomsuddannelse (Center for Social Indsats)  

• Information til børn og unge i tandplejens konsultation om rygnings skadelige 

virkninger og henvisning til rygestop målrettet unge (Center for Social Indsats)  
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• Indførelse af fritidspasordning til betaling af medlemskontingent for fritidsaktivitet til 

børn fra familier med færre økonomiske ressourcer (Center for Politik, Kultur og 

Strategi) 

• Vedligeholdelse af allerede anlagt hjertesti samt motionsplads (Center for Arealer og 

Ejendomme)  

• Udarbejdelse og indførelse af et koncept, der kan håndtere angstsymptomer hos 

skolebørn (Center for Uddannelse og Pædagogik)  

• Tilbud om forebyggende stresshåndtering til borgere i risiko for sygemelding i 

Sundhedscentret (Center for Sundhed og Omsorg)  

• En øget håndhygiejnisk indsats rettet mod børn og forældre i tandplejens lokaler 

(Center for Social Indsats)  

• Tilbud til alle svært overvægtige skolebørn via Holbæk-modellen i regi af 

sundhedsplejen (Center for Social Indsats) 

• Sikre at kommunens alkoholbehandlingstilbud omfatter tilbud om familieorienteret 

alkoholbehandling (Center for Social Indsats)  
  
Status for prioriterede indsatser i 2018 

I 2017 besluttede styregruppen for Sundhedsstrategien, at der skulle være særligt fokus på de 

indsatser, som omhandler alkoholforebyggelse og fremme af mental sundhed. I 2018 

besluttede styregruppen herudover, at der skulle være særligt fokus på indsatser i forhold til 

forebyggelse af rygning blandt børn og unge, generel forebyggelse af brug af stoffer blandt 

unge samt nedbringelse af infektioner. Disse indsatser var igangsat i 2017, men krævede et 

styrket fokus. Status fremgår af bilaget.  

I forhold til børn og unges rygning er der er i skoleåret 2018/2019 iværksat en obligatorisk 

indsats om social pejling på 6. klassetrin på alle skoler med fokus på tobak. Hvis skolerne 

ønsker det, deltager SSP på forældremøder efterfølgende som opfølgning på forløbet. 

Indsatsen kobler sig til en indsats for at fjerne misforståelser om omfanget af unges brug af 

alkohol, da begge indsatser handler om social pejling som en opbyggende beskyttelsesfaktor, 

der forebygger rygning og udskyder alkoholdebut.  

I forhold til forebyggelse af brug af stoffer er der på alle grundskoler og ungdomsuddannelser i 

kommunen gennemført en indsats med teaterforedraget "Act on Drugs". Herudover indeholder 

SSP-handleplanen for 2018-2020 bl.a. udgående rejsehold og fremskudt misbrugsrådgivning 

på ungdomsuddannelserne. Derudover er et samarbejde med foreningen Headspace ved at 

starte op i Lyngby-Taarbæk. Headspace tilbyder hjælp og rådgivning til unge mellem 12-25 år 

i forhold til alle former for problemstillinger. 

I forhold til nedbringelse af infektioner, som bl.a. koster mange sygedage, er der bl.a. arbejdet 

med at etablere en hygiejneorganisation i Center for Sundhed og Omsorg. I 2019 inddrages 

bl.a. Center for Social Indsats – herunder bostederne og sundhedsplejen. Der er også truffet 

politisk beslutning om renovering af skoletoiletter i 2019. 

Herudover er der i 2018 især blevet arbejdet med at udmønte alkoholpolitikken i de enkelte 

centre, bl.a. ved at opkvalificere frontmedarbejdere til at kunne opspore alkoholproblemer og 

give information om kommunens rådgivnings- og behandlingstilbud. Arbejdet med at sætte 

fokus på alkohol og opkvalificering af frontpersonale sker i samarbejde med Novavi (tidligere 

Lænken), som er Danmarks største udbyder af alkoholbehandling. Endelig har der i 2018 også 

været arbejdet med at iværksætte indsatser rettet mod borgere med psykiske lidelser samt 

udviklingshæmmede. Disse indsatser har bl.a. haft fokus på at fremme bevægelse, valg af 

sund mad, reduktion af alkoholforbrug samt at etablere et tættere samarbejde om lægefaglige 

ressourcer til bostederne.  
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Sundhedsstrategien i 2019 - og ny sundhedsstrategi 

Med udgangen af 2019 udløber den nuværende Sundhedsstrategi. I 2019 vil der dels være 

fokus på at komme i mål med de indsatser, hvor der skal gennemføres en konkret aktivitet - fx 

røgfri skoletid, og dels at gennemføre indsatser, som er igangsat, men ikke fuldt udrullet eller 

systematiseret - fx de to årlige besøg i almen praksis til formidling af kommunens 

sundhedstilbud. Herudover skal 2019 bruges til at opsamle erfaringer og identificere områder, 

hvor der fortsat er behov for et vedvarende fokus.  

  

Disse erfaringer skal tænkes med ind i det arbejde, som bliver igangsat i 2019, som handler 

om at udarbejde en ny sundhedsstrategi. Den skal træde i kraft i 2020. Der er ikke sket 

væsentlige ændringer i det grundlag, som den nuværende strategi er baseret på. Det betyder, 

at der også i den nye strategi vil blive taget udgangspunkt i kommunens sundhedsmæssige 

udfordringer, de nationale faglige anbefalinger, politiske udmeldinger fra KL, sundhedsaftalen i 

Region Hovedstaden samt fælleskommunale mål på sundhedsområdet i Region Hovedstaden. 

Hertil kommer allerede eksisterende strategier i kommunen, som der bør tages højde for. 

Forvaltningen vil vende tilbage i 2019 i forbindelse med endelig status på den gældende 

sundhedsstrategi samt udarbejdelsen af ny sundhedsstrategi.  

Lovgrundlag 

Kommunalbestyrelsen skal skabe rammer for sund levevis og etablere forebyggende og 

sundhedsfremmende tilbud til borgerne, jf. Sundhedsloven § 119. Sundhedsstyrelsens 

forebyggelsespakker tydeliggør de faglige anbefalinger for området, mens Sundhedsaftalen 

mellem kommunerne og Region Hovedstaden har konkretiseret de politisk vedtagne 

målsætninger på sundhedsområdet. 

Økonomi 

Med vedtagelsen af budget 2017-2020 er der afsat budget til alle indsatser.  

Beslutningskompetence 

Kommunalbestyrelsen.  

Beslutning 

Social- og Sundhedsudvalget, den 15. januar 2019 

Taget til efterretning. 

  

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, den 15. januar 2019 

Taget til efterretning, idet forvaltningen kommer tilbage med oplæg om mulighederne for 

hvordan Beskæftigelses- og Integrationsudvalget kan understøtte Sundhedsstrategien 

yderligere.  

  

John Tefke (C) var fraværende. I stedet deltog Richard Sandbæk (C). 

  

Byplanudvalget, den 16. januar 2019 

Taget til efterretning.  

Teknik- og Miljøudvalget, den 16. januar 2019 

Taget til efterretning. 

  

Bodil Kornbek (A) var fraværende. 

  

Kultur- og Fritidsudvalget den 17. januar 2019 

  

  

Bilag 

• Oversigt over implementering af Sundhedsstrategiens indsatser 2018 
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Punkt 3 

Udpegelse af medlemmer til opgaveudvalg for bæredygtighed (Beslutning) 

Resumé 

Den 30. august 2018 besluttede Kommunalbestyrelsen at nedsætte et opgaveudvalg for 

bæredygtighed. Ifølge det besluttede kommissorium, skal Kommunalbestyrelsen udpege tre 

medlemmer og Økonomiudvalget seks eksterne medlemmer. Der har været en åben 

annoncering efter medlemmer til opgaveudvalget i en periode på en måned. I denne sag 

forelægges de indkomne ansøgninger fra eksterne medlemmer til opgaveudvalget for 

bæredygtighed.  

Indstilling 

Forvaltningen foreslår, at 

1. der udpeges seks eksterne medlemmer til opgaveudvalg for bæredygtighed 

2. der udpeges tre politisk udpegede medlemmer til opgaveudvalg for bæredygtighed. 

Sagsfremstilling 

Den 30. august 2018 besluttede Kommunalbestyrelsen at nedsætte et opgaveudvalg for 

bæredygtighed efter Styrelsesloven §17, stk. 4. Efterfølgende har Økonomiudvalget den 25. 

oktober 2018 godkendt plan for sammensætning af medlemmer, herunder også 

udvælgelseskriterier, i opgaveudvalg for bæredygtighed. 

  

Der har været en åben annoncering efter medlemmer til opgaveudvalget i perioden fra den 13. 

november til 12. december 2018 på kommunens hjemmeside, hvor interesserede borgere via 

et ansøgningsskema har kunne tilmelde sig. Der har været annonceret i Det Grønne Område, 

på kommunens Facebook side, nyhed på kommunens hjemmeside, nyhedsbreve så som 

Vidensbyens nyhedsbrev m.v. 

  

Der er modtaget i alt 21 gyldige ansøgninger, som alle har udtrykt stor interesse for både 

bæredygtighedsområdet samt opgaveudvalgets arbejde. Af de 21 ansøgere, har forvaltningen 

på baggrund af de godkendte udvælgelseskriterier (bilag), foreslået 12 ansøgere med henblik 

på at sikre en bred repræsentativ gruppe af medlemmer, herunder blandt andet med fokus på 

køns- og aldersfordeling samt interesseområder (bilag). Ifølge kommissorium for 

opgaveudvalget (bilag) skal der udvælges seks eksterne medlemmer til opgaveudvalget. 

Grundet persondataforordningen omkring behandling af personfølsomme oplysninger, er den 

detaljerede liste over ansøgere vedlagt som bilag i et lukket meddelsespunkt i samme 

dagsorden. 

  

Til udvælgelse af de tre politisk udpegede medlemmer, har der været foretaget en politisk 

drøftelse forud for beslutning i Kommunalbestyrelsen. 

  

Videre proces: 

Efter den endelige udpegelse af alle medlemmer, vil alle ansøgerne blive kontaktet. De 

ansøgere, der ikke kommer til at deltage i opgaveudvalget som medlemmer, vil blive opfordret 

til at deltage i nogle af opgaveudvalgets bredere aktiviteter i løbet af året.  

Opgaveudvalget forventes at opstarte i starten af marts 2019.  

Lovgrundlag 

Styrelsesloven §17, stk.4. 

Økonomi 

Budget for nedsættelse af opgaveudvalg for bæredygtighed blev godkendt af 

Kommunalbestyrelsen den 30. august 2018.  

Beslutningskompetence 

For så vidt indstillingspunkt 1, ligger anbefalingen hos Teknik- og Miljøudvalget til beslutning i 

Økonomiudvalget. 
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For så vidt indstillingspunkt 2, ligger beslutningskompetence hos Kommunalbestyrelsen. 

Beslutning 

Teknik- og Miljøudvalget, den 16. januar 2019 

Ad. 1) Udvalget besluttede, at forvaltningen indstiller 6 personer til Økonomiudvalget ud fra 

forvaltningens liste over forslag til medlemmer således, at der vælges 1 repræsentant fra 

kategorien "vidensvirksomhed", 2 personer fra kategorien "fagekspert" og 3 personer fra 

kategorien "ildsjæl".  

  

Udvalget konstaterer med glæde, at der har været stor interesse og et meget kvalificeret 

ansøgerfelt. Det resterende ansøgerfelt tænkes inddraget ad hoc i udvalgets arbejde. 

  

Bodil Kornbek (A) var fraværende. 

  

Bilag 

• Kommissorium for opgaveudvalg for bæredygtighed 

• Udvælgelseskriterier for opgaveudvalg for bæredygtighed 

• Samlet oversigt ansøgere til opgaveudvalg for bæredygtighed 

  

  



 

9 
 

Punkt 4 

Mobilmast ved rasteplads Lærkereden (Beslutning) 

Resumé 

Forvaltningen har modtaget en ansøgning om opsætning af en ny sendestation for 

mobiltelefoni ved rasteplads Lærkereden. Højden af masten er 36 m. Udover byggetilladelse 

kræver masten også dispensation for skovbyggelinje i henhold til Naturbeskyttelsesloven. Der 

skal derfor tages stilling til, om ansøgningen og den ansøgte placering skal imødekommes.  

Indstilling 

Forvaltningen foreslår, at 

1. forvaltningen bemyndiges til at meddele tilladelse til det ansøgte, 

2. den ansøgte placering inden for skovbyggelinje godkendes.   

Sagsfremstilling 

Lyngby-Taarbæk Kommune har modtaget en ansøgning om etablering af ny mobilmast på 

Rasteplads Lærkereden, Lundtoftevej 233. Den nye mast skal sørge for at optimere dækning 

langs Helsingørmotorvejen samt i områder omkring telemasten. Ifølge ansøgningen, er 

trafikken på nettet stigende. Det er ikke kun tale og data, men også services som er bundet op 

på nettet i form af SMS-services, fjernaflæsning af vand, varme og strøm, telemedicin, 

lægekonsultation hjemmefra, overvågning med videre. Derudover vil en forbedring af 

2G/3G/4G dækning kunne benyttes i forbindelse med en helt anden række ting (ansøgning 

vedlagt i bilag). 

  

Højden på masten er 36 m (bilag) dertil et teknikskab på cirka 3,5 m². I masten opsættes der 

panelantenner med tilhørende radiotekniske komponenter. Placeringen af masten er cirka 15 

m vest for eksisterende toiletbygning. Nærmeste nabo er kolonihaver og boliger, som ligger 

henholdsvis cirka 50 og 80 m væk. Ansøger har udarbejdet nogle illustrationer af masten set 

fra forskellige steder i området (bilag). 

  

Ifølge ansøger er rastepladsen valgt, idet der ikke er andre oplagte kandidater i området. 

Placeringen er sket i samarbejde med Vejdirektoratet. Ifølge ansøger er fordelen ved 

placeringen, at den ligger godt for radioplanlægningen, og at man derved opnår den ønskede 

mobil- og datadækning. Endvidere er der god adgangsvej og tæt på strøm. 

  

Der er 17. maj 2018 indgået et nyt teleforlig blandt samtlige Folketingets partier. Forliget 

lægger de overordnede rammer for den fremtidige danske telepolitik og indeholder konkrete 

understøttende initiativer på teleområdet. Dette sker for at fremme dækningen i Danmark.  

  

Lovgrundlag 

Det ansøgte kræver tilladelse iht. byggeloven. I den forbindelse skal der ske en 

helhedsvurdering iht. § 188 i bygningsreglementet. Her er det forvaltningens vurdering, at 

placeringen på en rasteplads langs motorvejen er et godt sted, idet der er forholdsvis langt til 

nærmeste boliger og idet det skønnes at kriterierne i § 188 umiddelbart er opfyldt. Her er det 

også skelet til, at rastepladsen ligger i kommuneplan ramme 5.1.42 - Lundtoftegårdsvej som 

udlægger området til offentlig formål med rampeanlæg langs motorvej og tekniske anlæg. 

Efter Byplanudvalgets møde, agter forvaltningen at sende ansøgning ud i orientering til 

naboerne.  

  

Placeringen af masten ligger uden for sigtelinjer for Eremitageslottet, men er omfattet af 

Naturbeskyttelseslovens § 17 - skovbyggelinje. I den forbindelse, har ansøger fået udarbejdet 

visualiseringer (bilag) hvordan masten syner forskellige steder. I henhold til § 65 i 

Naturbeskyttelsesloven er Naturstyrelsen, som er skovejer, blevet hørt. Naturstyrelsen har 

udtalt, at de som lodsejer er bekymrede for, at masten vil forringe den landskabelige oplevelse 

for de mange borgere, der besøger Dyrehaven. Endvidere mener styrelsen, at visualiseringen 
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fra Eremitageslottet er lavet fra en position, hvor en skovkuppel formentlig skjuler masten og 

hvis man går 150 m mod syd eller nord, er det styrelsens vurdering, at masten vil være synlig 

og derfor forringer den landskabelige oplevelse.   

Økonomi 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. 

Beslutningskompetence 

Ad 1) Byplanudvalget iht. bygge- og planloven. 

Ad 2) Teknik- og Miljøudvalget.  

Beslutning 

Byplanudvalget, den 16. januar 2019 

Ad 1) Afvist, idet forvaltningen kommer med forslag til en alternativ placering.  

  

Teknik- og Miljøudvalget, den 16. januar 2019 

Sagen udgår jf. Byplanudvalgets protokollat 16. januar 2019. 

  

Bodil Kornbek (A) var fraværende. 

  

Bilag 

• Ansøgning 

• Visualiseringer 
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Punkt 5 

Forlængelse af flexturordningen - genbehandling (Beslutning) 

Resumé 

I juni 2018 behandlede Social- og Sundhedsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget sag om 

evaluering af flextur med henblik på stillingtagen til en permanentliggørelse af ordningen fra 1. 

januar 2019. Evalueringen omfattede brugen af Movia Flextur i sammenhæng med 

handikapkørsel og andre støttede kørselsordninger. Sagen blev udskudt, idet forvaltningen 

blev bedt om at afdække muligheden for at justere kvalitetsstandarderne, så der i særlige 

tilfælde kan bevilges handicapkørsel til borgere, der har et kørselsbehov til kommuner, der 

ikke har Movia Flextur. Imidlertid kom der 1. juli 2018 en lovændring om at blinde og stærkt 

svagsynede i lighed med svært bevægelseshæmmede har ret til kørsel med Flexhandicap. 

Forvaltningen var på daværende tidspunkt i dialog med ministeriet om fortolkning af 

lovgivningen og følger ministeriets fortolkning. Der er dog i regi af Kommunernes 

Landsforening (KL) blevet stillet spørgsmålstegn ved ministeriet fortolkning. Disse drøftelser 

pågår. Da Flexhandicap og Movia Flextur er nært forbundne, lægger forvaltningen til, at 

beslutningen om eventuelt at gøre ordningen permanent udsættes til medio 2019. 

Indstilling 

Forvaltningen foreslår, at 

1. Movia Flextur fortsætter seks måneder fra 1. januar 2019 til 30. juni 2019 

2. der senest i maj 2019 træffes beslutning om, hvorvidt ordningen med Movia Flextur 

skal gøres permanent 

3. forslaget sendes til høring i Handicaprådet og Seniorrådet forud for endelig beslutning 

om indstillingerne i punkt 1 og 2. 

Sagsfremstilling 

Movia Flextur ordningen blev indført som et supplement til den kollektive transport i starten af 

2014 og evalueret i 2016, hvor Kommunalbestyrelsen besluttede at forlænge ordningen indtil 

udgangen af 2018. 

  

Movia Flextur er en del af de offentlige transportmidler, som alle kan benytte. Ordningen 

bringer borger fra fortov til fortov, men dog kun i kommuner, som er tilknyttet ordningen. Der 

betales pr. tur, og der er ikke noget medlemsgebyr. Movia Flextur er aktivitetsfremmende. 

Undersøgelser fra Movia viser, at 78 % af brugerne er over 65 år, og at 27 % af brugerne ikke 

ville have foretaget rejsen, hvis de ikke var blevet hentet ved fortovskanten.  

  

Udover Movias Flextur ordning er der en ordning, der hedder Flexhandicap. Flexhandicap skal i 

modsætning til Movia Flextur være bevilget for at kunne benyttes. Flexhandicap bevilges til: 

• Svært bevægelseshæmmede, som har fået bevilget en kørestol, ganghjælpemiddel eller 

albuestokke af det offentlige. 

• Blinde eller stærkt svagtsynede med en synsstyrke på 10 % (6/60) eller mindre. 

  

Flexhandicap ordningen bringer borger fra hoveddør til hoveddør. Der er et medlemsgebyr og i 

udgangspunkt maksimalt 104 kørsler om året. 

  

Borgere, som ikke kan godkendes til Flexhandicap kørsel, men som ikke kan benytte offentlige 

transportmidler grundet eksempelvis psykisk handicap, demens eller andet, har stor glæde af 

Movia Flextur.  

  

Det har vist sig, at antallet af køreture samlet set er nogenlunde stabilt for de to ordninger. 

Borgere, som er bevilget Flexhandicap kørsel, benytter ofte begge kørselsordninger, da en del 

borgere godt kan komme til fortovskant på egen hånd og derved kan udvide antallet af ture 

udover 104 ture om året. Dette vil ikke være muligt, hvis alternativet er almindelige offentlige 

transportmuligheder, da gruppen er vurderet til at være svært bevægelseshæmmede. 
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Ny lovgivning vedrørende Movias Flexhandicap 

Den 1. juli 2018 kom der ny lovgivning vedrørende Movia Handicapkørsel. Den nye lovgivning 

indebærer en betydelig udvidelse af målgruppen, idet blinde og stærkt svagtsynede i lighed 

med svært bevægelseshæmmede fra den 1. juli 2018 har ret til kørsel med Flexhandicap. 

Forvaltningen fik i sommeren 2018 af ministeriet præciseret lovgivningens indhold og visiterer 

i overensstemmelse hermed. 

  

Der er dog blandt landets kommuner blevet rejst tvivl om fortolkning af lovgivningen, hvorfor 

sagen i øjeblikket behandles i KL. Gennemgang af sager fra før den 1. juli 2018, hvor der er 

givet afslag til borgere med begrundelse om, at borger kan benytte offentlige transportmidler 

med henblik på eventuel revisitation, afventer denne tilbagemelding.  

  

Forvaltningen foreslår med baggrund i ovenstående, herunder de afklaringer om den 

lovgivningsmæssige fortolkning, der fortsat udestår, at en beslutning om eventuelt at gøre 

ordningen permanent afventer denne afklaring. Dette for at have det fulde overblik over de 

økonomiske konsekvenser af Movia handicapkørsel, som skal ses i sammenhæng med Movia 

Flextur.  

  

Høring 

Seniorrådet drøfter sagen den 3. december 2018. Høringssvar eftersendes umiddelbart 

herefter til udvalget. 

Lovgrundlag 

Lov om offentlig befordring. Flextrafik er en kan-opgave, mens handicapkørsel er en skal-

opgave. 

Økonomi 

Med henblik på at tilvejebringe forbedrede kørselstilbud til ældre og borgere med 

funktionsnedsættelser i kommunen blev der afsat 1 mio. kr. årligt i forbindelse med 

udmøntning af budgetaftale 2014. I foråret 2014 besluttede Teknik- og Miljøudvalget på 

anbefaling af Social- og Sundhedsudvalget, at Lyngby-Taarbæk Kommune skulle tilmeldes 

Movia Flextur ordningen i en prøveperiode på 1 år, hvor der blev afsat 0,5 mio. kr. til 

ordningen. Grundet p/l fremskrivning er budgettet i 2019 på ca. 0,55 mio. kr. 

  

Ved en halvårig forlængelse forventes ordningen i 2019 at have et samlet forbrug på 350.000 

kr., hvilket kan afholdes indenfor rammen. 

 

I det tilfælde at forslaget permanentgøres medio 2019, udestår en beslutning om yderligere 

finansiering, idet helsårsforbruget på ordningen forventes at overgå det faste budget med ca. 

150.000 kr. 

Beslutningskompetence 

Kommunalbestyrelsen fsva. indstilling 1-2. 

Teknik- og Miljøudvalget fsva. indstilling 1-2. 

Social- og Sundhedsudvalget fsva. indstilling 1-3. 

Beslutning 

Social- og Sundhedsudvalget, den 4. december 2018 

Ad 1-2) Udsat. 

Ad 3) Godkendt.   

  

Teknik- og Miljøudvalget, den 5. december 2018 

Ad 1-2) Anbefalet.  

  

Økonomiudvalget, den 13. december 2018 

Udsættes til efter Social- og Sundhedsudvalgets fornyede behandling.  
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Supplerende sagsfremstilling 

Sagen genbehandles efter høring i hhv. Handicaprådet og Seniorrådet (bilag).  

  

Social- og Sundhedsudvalget, den 15. januar 2019 

Ad 1-2) Anbefalet. 

Teknik- og Miljøudvalget, den 16. januar 2019 

Ad 1-2) Anbefalet. 

  

Bodil Kornbek (A) var fraværende. 

  

Bilag 

• Høringssvar fra Seniorrådet 

• Høringssvar fra Handicaprådet 
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Punkt 6 

Rammerne for et naturforum (Drøftelse) 

Resumé 

Teknik-og Miljøudvalget har besluttet at nedlægge Grønt Råd og istedet oprette et naturforum. 

Udvalget skal drøfte rammerne for et årligt møde i Naturforum. De skitserede rammer er 

forvaltningens forslag, som udvalgets drøftelse kan tage afsæt i.  

Indstilling 

Forvaltningen foreslår, at de skitserede rammer for et naturforum drøftes.  

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet et forslag til rammer for et naturforum. 

  

Udgangspunktet for forslaget er Teknik- og Miljøudvalgets behandling af udvalgsmødets punkt 

5 den 10. oktober 2018 om Grønt Råd i Lyngby-Taarbæk Kommune. Protokol fra mødet: 

”Besluttet at invitere alle interessede til ét årligt møde som et naturforum. Mødet slåes 

sammen med andre møder med grønne organisationer, og der inviteres bredt til at komme 

med punkter til dagsorden. Grønt Råd som formaliseret råd nedlægges på den baggrund. 

Bevillingen fastholdes.” 

  

Efterfølgende har Teknik- og Miljøudvalget -formandskabet på formødet den 26. okt. 2018 

uddybet, at der ved ”alle interesserede” menes alle borgere og ikke kun 

interesseorganisationer. Formandskabet forestillede sig årlige borgermøder med skiftende 

temaer indenfor naturområdet.  

  

Rammerne for møder i Naturforum:  

Det årlige møde i Naturforum bliver annonceret i god tid med et eller flere temaer udvalgt af 

forvaltningen i samråd med og besluttet af Teknik- og Miljøudvalget. Alle kan indsende 

dagsordenspunkter til de foreslåede temaer.  

  

På mødet får udvalgte personer, der har forslået dagsordenspunkter, som passer inden for 

temaet/-erne, mulighed for at fremlægge ideer/synspunkter. Herefter kan alle tilstedeværende 

kommentere på det fremlagte og/eller diskutere det i mindre grupper.  

  

Mødelederen opsummerer. Der skrives referat som godkendes og offentliggøres. 

  

Kommissorium for Naturforum: 

  

Formål med Naturforum: 

·         at tage emner op og videregive ideer til kommunen, inden for friluftsliv, park-, natur-, 

miljø- og klimaområdet 

·         at være et forum for en positiv dialog mellem borgerne, interessegrupper, politikerne og 

kommunens administration, 

·         at medvirke til at give organisationer og borgere medejerskab til kommunens natur- og 

miljøpolitik. 

  

Mødeledelse: 

Udpeges af Teknik- og Miljøudvalget.  

  

Sekretariat: 

LTK er sekretariat og husvært. 

  

Møderne: 

Der afholdes et årligt møde i Naturforum. 
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Deltagere: 

Alle kommunens borgere kan deltage i mødet. Derudover vil repræsentanter fra lokale 

foreninger og organisationer, der arbejder inden for friluftsliv, kulturhistorie, park-, natur-, 

miljø- og klimaområdet, blive inviteret. Endvidere inviteres repræsentanter fra offentlige 

institutioner f.eks. Naturstyrelsen Hovedstaden og DTU. Hele Kommunalbestyrelsen inviteres 

og fra forvaltningen deltager relevante medarbejdere fra Center for Miljø og Plan samt Center 

for Arealer og Ejendomme. 

Kommissorium godkendes af Teknik- og Miljøudvalget  

  

Retningslinjer for Naturforum: 

  

Forberedelse af mødet i Naturforum: 

På Teknik- og Miljøudvalget mødet i marts besluttes det, hvilke emner kommunen ønsker 

drøftet på mødet i Naturforum. 

I uge 14 (ca. 1. april) offentliggøres mødetidspunkt og tema(er) for mødet i Naturforum via 

hjemmeside og Det Grønne Område. Alle opfordres til at komme med forslag til 

dagsordenspunkter, der falder inden for det vedtagne tema.   

I uge 16 er der en deadline for forslag.  

I uge 16-18 udvælger forvaltningen dagsordenspunkter/temaer og der arrangeres indlæg til 

mødet. 

I uge 18 offentliggøres/annonceres mødet i Naturforum via hjemmeside og Det Grønne 

Område med endelig dagsorden. 

I uge 20 (midt i maj) afholdes mødet i Naturforum på 5. sal på rådhuset (kantine, 

kommunalbestyrelsens spisestue, og/eller udvalgsværelse 3) 

  

Deltagere: 

Udover alle borgerne inviteres Kommunalbestyrelsen særskilt og følgende relevante 

interesseorganisationer: 

·         Danmarks Naturfredningsforening, Lyngby-Taarbæk Lokalafdeling 

·         Friluftsrådet, Lyngby-Taarbæk afdeling 

·         Dansk Ornitologisk Forening, DOF København 

·         Dansk Vandrelaug, Lyngby afdeling 

·         Danske Handikaporganisationer, DH Lyngby-Taarbæk 

·         Dansk Botanisk Forening, Sjællandskredsen 

·         Samrådet for Børne- og Ungdomsorganisationer i Lyngby-Taarbæk Kommune 

·         Lyngby-Gladsaxe Jagtforening 

·         Dansk Kano- og Kajakforbund 

·         Lyngby-Taarbæk Kommune, Center for Miljø og Plan og Center for Arealer og 

Ejendomme 

·         Naturstyrelsen, Hovedstaden 

·         DTU 

  

Mødeledelse: 

Mødet i Naturforum ledes af den af Teknik- og Miljøudvalget udpegede mødeleder. 

Lovgrundlag 

Ikke relevant. 

Økonomi 

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser. Eventuelle udgifter i forbindelse med afholdelse af 

det årlige møde i Naturforum afholdes inden for aktivitetsområdet med 

Naturforvaltningsprojekter. 

Beslutningskompetence 

Teknik- og Miljøudvalget. 
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Beslutning 

Teknik- og Miljøudvalget, den 16. januar 2019 

Drøftet. 

  

Bodil Kornbek (A) var fraværende. 
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Punkt 7 

Lukket punkt: Lukket bilag 

  

  



 

18 
 

Punkt 8 

Meddelelser 

Sagsfremstilling 

1. Reduktion af fortidsmindebeskyttelseslinje 

Fortidsmindebeskyttelseslinjen omkring Rævehøj er blevet reduceret i forbindelse med den 

endelige vedtagelse af Lokalplan 288 for et område i Tracéet Nord.  

  

Rævehøj er en gravhøj fra Oldtiden, som er ligger mellem Helsingørmotorvejen og 

bebyggelsen i Eremitageparken. Der er afkastet en beskyttelseszone fra fortidsmindet med en 

radius på 100 meter fra fortidsmindets yderste grænse. Fortidsmindebeskyttelseslinjen berører 

det område i Tracéet Nord, der i 2017 blev udbudt og solgt til Hempel. Forvaltningen har i 

løbet af 2018 udarbejdet lokalplan for området – Lokalplan 288 for et område i Tracéet Nord – 

som blev vedtaget af kommunalbestyrelsen 22/11-18. I forbindelse med udarbejdelsen af 

lokalplan 288 søgte forvaltningen Miljøstyrelsen om sindet reduktion af 

fortidsmindebeskyttelseslinjen. Forvaltningen søgte om at få fortidsmindebeskyttelseslinjen 

reduceret til lokalplanens østlige grænse. 

  

2/11-2018 tilkendegav Miljøstyrelsen, at man var indstillet på at reducere 

fortidsmindebeskyttelseslinjen som ansøgt. Efter vedtagelse af lokalplan 288 endelig 

ansøgning traf Miljøstyrelsen derfor 20/11-2018 afgørelse om at reducere 

fortidsmindebeskyttelseslinjen. Miljøstyrelsen har lagt vægt på, at reduktionen vil betyde en 

administrativ forenkling af kommunens sagsbehandling inden for lokalplanens område.  

  

Miljøstyrelsens afgørelse kan ikke påklages til miljø- og fødevareministeren eller anden 

administrativ myndighed. 

  

Afgørelsen er annonceret på kommunens hjemmeside, hvor man også kan se et kort med 

fortidsmindet og reduktionen: http://www.ltk.dk/afgoerelse-reduktion-af-beskyttelseslinje-

omkring-raevehoej.  

  

  

2. Midlertidig sikring af bådehal og ramper ved Lyngby Dameroklub 

Forvaltningen har valgt at gå videre med en midlertidig sikring af pælene under bådehallen og 

ramperne ved Lyngby Dameroklub. Den midlertidige sikring af pælene betyder, at bådehallen 

og ramperne igen kan anvendes (forventeligt) ved sæsonstart 2019. 

  

Udvalget fik på mødet i oktober 2018 en kort orientering om, at dameroklubben delvist var 

blevet lukket pga. fare for nedstyrtning. Forvaltningen har i den efterfølgende periode 

undersøgt forskellige løsninger for en fremtidig sikring af bådehallen og ramperne, og 

forvaltningen er kommet frem til, at en midlertidig sikring af pælene under bådehallen og 

ramperne er den bedste løsning her og nu. Et behov for en hurtig løsning har vægtet tungt i 

forvaltningens beslutning. Dameroklubbens adgang til egne faciliteter har stor betydning for 

klubbens overlevelse. En permanent løsning med helt eller delvist nybyggeri af bådehal og 

ramper vil have et længere tidsperspektiv. Dels som følge af, at området er omfattet af 

naturbeskyttelse- og fredningsbestemmelser. Dels som følge af en stram prioritering af 

kommunens nuværende anlægsramme i den næste budgetperiode.  

  

Den valgte løsning betyder, at pælene under bådehallen og ramperne levetidsforlænges i 3-4 

år, og at dameroklubben kan afvikle deres foreningsaktiviteter mens forvaltningen arbejder på 

en permanent løsning. Den midlertidige sikring af pælene finansieres af vedligeholdelsesmidler 

under Aktivitetsområdet Kommunale Ejendomme. Arbejdet med en midlertidig sikring af 

pælene blev igangsat før jul og pågår i hele vinterperioden frem til sæsonstart i april 2019. 

Arbejdet kan forsinkes såfremt der kommer is på søen. Forvaltningen planlægger at fremlægge 
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en udvalgssag om bevilling til rådgivning for en permanent løsning til efteråret 2019 og 

derefter en egentlig anlægssag.   

Beslutning 

Teknik- og Miljøudvalget, den 16. januar 2019 

Taget til efterretning. 

  

Bodil Kornbek (A) var fraværende. 
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Punkt 9 

Kommende sager 

Resumé 

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling. 

Indstilling 

Forvaltningen foreslår at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling 

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder. 

  

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og 

varslede sager kan blive uaktuelle og udgå. 

  

Følgende sager er planlagt til kommende møder: 

• Lovliggørelse af haveforeningshuse inden for skovbyggelinjen - Bredebo 2 (Beslutning) 

• Parkeringsstrategi 

• Forslag - Tillæg 4 til Lyngby-Taarbæk Kommune Spildevandsplan 2014-2018, 

Dyrehavegårds jorder og tracéet langs Helsingørmotorvejen inkl. miljørapport 

(Beslutning)  

• Frigivelse af anlægsmidler til trafiksignaler ifbm. Letbaneprojektet (Beslutning) 

• Opdatering af lokal parkeringsbekendtgørelse  

• Forslag om regulativ for jord (Beslutning) 

• Ophør af iltning i Furesøen og det videre forløb (Beslutning) 

• Revideret projektforslag - Klimatilpasning af Bondebyen - regnvandsprojekt 

(Beslutning) 

• Anlægsregnskab for broer 2018 (Nyt dagsordenpunkt) 

• Fjernelse af kraftvarmeanlæg og etablering af IT-driftscenter (Beslutning) 

• Støjskærme anlægsregnskab 

• Løsning af kørestrøm på Klampenborgvej (Beslutning) 

• Pulje til ekstraordinær vejvedligeholdelse i 2018-19 (Beslutning). 

  

Lovgrundlag 

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager. 

Økonomi 

Ingen økonomiske konsekvnser. 

Beslutningskompetence 

Teknik- og Miljøudvalget 

Beslutning 

Teknik- og Miljøudvalget, den 16. januar 2019 

Taget til efterretning, idet sag om Frederiksdal Fribad også kommer på listen.  

  

Bodil Kornbek (A) var fraværende. 

  

  

 

 

 

 

 

 



15. november 2018

Oversigtsskema over implementering af sundhedsstrategiens indsatser i 2018
Fokusområde: Borgernes sunde hverdagsliv skal fremmes

Tema/
målgruppe

Målsætninger 
Hvad vil vi opnå

Indsats
Hvordan

An-
svar-
ligt 
center

Ud-
valg *

Igang
-sat 

Status

Alkohol  
 Alkoholdebutalderen skal 

hæves, og færre unge skal 
være storforbrugere af alko-
hol

 Andelen af voksne med risi-
kabel alkoholadfærd i hjem 
med børn skal nedbringes til 
minimum regionsgennem-
snittet på 12 %

 Andelen af voksne med 
storforbrug skal nedbringes 
til minimum regionsgen-
nemsnittet

 En systematisk indsats rettet mod elever i 5. 
klasse for at fjerne misforståelser om om-
fanget af unges brug af alkohol og derigen-
nem udskyde alkoholdebut samt inddrage 
forældre i forhold til at forhindre rygedebut 

 En ensartet alkoholpolitik for elever på ung-
domsuddannelser i kommunen i samarbejde 
med uddannelsesstederne

 Tilbud om en kort, rådgivende samtale til 
borgere med storforbrug af alkohol samt til 
pårørende/børn 

 Udarbejde en alkoholpolitik målrettet bru-
gerne af kommunens institutioner, fx boste-
der og plejecentre, mhp. at reducere alkoho-
lindtag i hverdagen. 

CUP

CUP

CSO

CSO

BUU

BUU

SSU

SSU

2017

2016

2016 

2017

Fælles indsats på skolerne i form af teater-
foredraget ”Act on Alcohol” for elever og 
deres forældre på 7. eller 8. klassetrin (alt efter 
skolernes vurdering) i februar/marts 2019. 
Den indsats, der er i 6. klasse i forhold til 
tobak (se indsats 1.5.) kobler sig til indsatsen 
omkring alkohol, da det for begge indsatser 
handler om de opbyggende beskyttelsesfakto-
rer, som forebygger rygning og udskyder 
alkoholdebut. 

”Vores alkoholdning” er en politisk godkendt 
alkoholpolitik som omfatter alle kommunens 
institutioner. Udmøntning lokalt drøftes i 
skolebestyrelserne. I forbindelse med det 
fælles mødefora for kommunens ungdomsud-
dannelser samt ved SSPs deltagelse i ”rejse-
holdsmøder” på de enkelte uddannelser, så 
drøftes alkohol, hvis der er behov for det.

Gennemført. Udbydes af Sundhedscentret.

Vores Alkoholdning og vejledning til front-
personale er udarbejdet og godkendt. De en-
kelte centre har igangsat implementering lo-
kalt.



Tobak
 Rygestart skal forebygges 

blandt børn og unge – med 
særligt fokus på overgangen 
til ungdomsuddannelse

 Andelen af rygere skal ned-
bringes med særligt fokus 
på borgere uden for arbejds-
markedet

 En systematisk indsats rettet mod elever i 5. 
klasse for at fjerne misforståelser om om-
fanget af unges brug af tobak og derigennem 
forebygge rygedebut 

 Informere 9. klasses elever om risikoen for 
rygestart ved overgang til ungdomsuddan-
nelse ved udskolingssamtalerne i sundheds-
plejen

 Informere børn og unge i tandplejens kon-
sultationen om rygnings skadelige virknin-
ger og henvise til nationale rygestoptilbud 
målrettet unge 

 Indføre total røgfrihed i skoletiden for ele-
ver i folkeskolerne samt arbejde for at indfø-
re total røgfrihed på ungdomsuddannelser i 
kommunen og samtidig etablere alternativer 
til rygemiljøet 

 Tilbyde rygestoptilbud på bosteder, aktivi-
tetssteder og lignende tilpasset målgruppen 
psykisk sårbare

CUP

CSI

CSI

CUP

CSI

BUU

SSU

SSU

BUU

SSU

2017

2016 

2016

2018

2017

Indsats omkring social pejling på 6. klassetrin 
på alle skoler med fokus på tobak. Det er 
obligatorisk for skolerne. Det er valgfrit om 
skolerne ønsker SSP skal varetage dette i 
2018/2019, men obligatorisk at SSP gør dette i 
2019/2020. SSP deltager i forældremøde som 
opfølgning på forløbet i klasserne.  For at 
understøtte processen introducerer SSP rele-
vante medarbejdere til undervisningsmateria-
let ”Liv i lungerne” på de skoler, hvor de
laver forløb for 6. klasser i 2018/2019 og på 
alle skoler i 2019/2020. 

Gennemført. Sundhedsplejen informerer ved 
udskolingssamtaler.

Gennemført.

For at kunne indføre røgfri skoletid inden 
sundhedsstrategiens udløb, skal der indføres 
røgfri skoletid fra skoleåret 2019/2020. Skole-
bestyrelserne drøfter processen lokalt i forhold 
til at komme i mål med dette, herunder hvor-
dan de vil informere og håndtere brud på reg-
lerne.

Slotsvænget: Der er afholdt rygestopkursus 
fælles for medarbejdere og beboere i begyn-
delsen af 2018.  Magneten: Der arbejdes sta-
dig individuelt med at motivere borgerne til 
rygestop/rygereduktion når det er muligt. Der 
er fortsat ikke kendskab til gruppebaserede 
metoder, der har været afprøvet i forhold til 
målgruppen.



 Styrke samarbejdet med de praktiserende 
læger om henvisning til kommunale ryge-
stoptilbud – herunder med særligt fokus på 
at få henvist kronisk syge, gravide samt pa-
tienter inden operation

CSO SSU 2017
Alle lægepraksis skal besøges fast 2 x årligt, 
hvor der bl.a. informeres om rygestoptilbud. 
Knap 1/3 af alle praksis er besøgt i 2018.

Fysisk 
aktivitet/
overvægt

 Flere borgere skal være fy-
sisk aktive 

 Antallet af overvægtige og 
svært overvægtige børn i 0-
4 kl. skal nedbringes over en 
4- års periode

 Borgere med færre ressour-
cer bredt set skal understøt-
tes i at blive mere fysisk ak-
tive

 Styrket fokus i skolerne på at implementere 
den lokale mad- og måltidspolitik

 En fritidspasordning, så børn fra familier 
med færre økonomiske ressourcer, efter en 
konkret vurdering, kan få mulighed for at 
deltage i fritidsaktiviteter med hel eller del-
vis betaling af medlemskontingent.

 En indsats, der skaber mere bevægelse i 
hverdagen for beboere og brugere af kom-
munens tilbud til psykisk syge og handicap-
pede og understøtte borgernes valg af sund 
mad 

 En indsats, der skal arbejde for at indgå 
samarbejde med frivillige foreninger og op-
lysningsforbund om tilbud til fysisk inaktive 
borgere med særlige behov (fx psykisk syge 
og handicappede) 

CUP

CPKS

CSI

CSI

BUU

KFU

SSU

SSU

2017

2017

2017

2017

Skolebestyrelserne drøfter mad- og måltidspo-
litik i hver skolebestyrelsesperiode bl.a. med 
henblik på udbuddet i skoleboden.

Gennemført.

Slotsvænget: Der arbejdes fortsat både indivi-
duelt og i grupper på at motivere til og tilbyde 
aktiviteter som understøtter motion og bevæ-
gelse. 
Magneten: Der er fokus på at gå, fremfor at 
tage offentlig transport, der hvor det er muligt. 
Yoga/kropsbevidsthed er stadig en del af til-
buddet i klubben. Der er en del strukturelle 
barrierer i forhold til at understøtte adgang til 
sund kost, de dage der ikke laves fælles mad. I 
Seniorhuset leveres maden fra det nærliggende 
plejecenter, hvilket ikke er optimalt for bebo-
erne. Der er desuden fokus på sund kost og 
sunde alternativer i klubben. 
Chr. X’s Alle: Der er mange bevægelsesakti-
viteter i gang, og man arbejder med at introdu-
cere autismevenlig kost ud over hjertevenlig 
kost

På Slotsvænget er flere beboere aktive i IF 
Limone. På Magneten er der indledt samarbej-
de med IF Limone, hvor flere borgere aktuelt 
får støtte til at deltage i fx styrketræning, krolf 
og hockey.



 Ældre skal understøttes i at 
vedligeholde det fysiske ak-
tivitetsniveau

 Arbejde for at indretning, der fremmer be-
vægelse, tænkes ind i kommunens planer og 
politikker (f.eks. planer for brug af natur, re-
kreative arealer, legepladser, bymiljøer og 
byomdannelse)

 Arbejde for at relevante kommunale, offent-
lige og private byrum og uderum indrettes, 
så bevægelse fremmes - fx via oplevelseso-
rienterede cykelruter for alle, herunder for 
familier og turister

 Etablere borde, bænke samt læmulighed, 
som gør kommunens naturområder mere til-
gængelige og tiltrækkende   

 Vedligeholdelse af allerede anlagt Hjertesti 
samt motionsplads

 Indrette inden- og udendørsarealer i og ved 
plejecentre og ældreboliger, så de fremmer 
bevægelse og sanseoplevelser hos ældre

CMP

CMP/
CAE

CAE/
CSO

CAE

CSO

TMU

TMU

TMU

TMU

SSU

Løbende

Løbende

2016

2016

2017

Sundhedsstrategiens målsætninger om mere 
bevægelse er skrevet ind i revideret kommu-
neplan, og bevægelsesfremme (leg, gang, cyk-
ling) tænkes generelt ind i kommunens planer. 
Sundhedsstrategiens indsatser skal også tæn-
kes ind i ny planstrategi.

Se ovenfor.

Konkret placering afhænger af CSOs behov i 
forbindelse med bl.a. rygestop i naturen. Da 
lokaliteterne er blevet ændret har de ikke kun-
net placeres i 2018.

Gennemført.

Der iværksættes et pilotprojekt i foråret 2019. 
Sundhedscentrets naturvejleder vil bl.a. udar-
bejde 3-5 ruter i naturen omkring Bredebo, 
som indtegnes på kort. Der udarbejdes en fol-
der med kortene og en kort tekst om udvalgte 
stop undervejs, som byder på naturoplevelser. 
Desuden udarbejdes et inspirationsark til, 
hvordan naturen kan bringes ind på plejecen-
tret i takt med årstidernes skiften. Plejecentret 
promoverer indsatsen overfor
personale, pårørende og frivillige

Mental 
sundhed

 Børn og unges mentale 
sundhed skal styrkes

 Udarbejdelse og indførelse af et koncept, 
der kan håndtere de angstsymptomer, som 
optræder hos ca. 5-10 % af børn, så angst-
symptomerne kan opfanges og så vidt mu-
ligt håndteres i almenområdet, så sympto-
merne ikke fortsætter i voksenlivet 

CUP/
CSI

BUU 2016 Gennemført. Angstprojektet "Projekt hjælp til 
selvhjælp" for børn fra 0.-5. klasse er sat i 
drift.



 Flere borgere skal have et 
godt mentalt helbred

 Fremme trivsel for ældre på 
plejecentre og i hjemmeplej-
en

 Indtænke fremme af mental sundhed i kom-
munens sundhedsindsatser og i andre kom-
munale indsatser i fx Jobcenteret, mv.

 Etablere tilbud om forebyggende 
stresshåndtering til borgere i risiko for syge-
melding i samarbejde med de praktiserende 
læger

 Opspore og forbygge ensomhed blandt æl-
dre gennem særlig indsats i de forebyggende 
hjemmebesøg og i det rehabiliterende arbej-
de i hjemmeplejen i et samarbejde mellem 
myndighedsafdelingen, aktivitetscentre og 
frivillige foreninger

CSO/
CSI/
CPKS/
CAM/
CUP/
CMP/
CAE

CSO

CSO

SSU/KF
U/
BIU/
BUU/
TMU/Ø
U

SSU

SSU

2017

2016

2017

I 2017 blev skabt et fælles sprog via to tema-
møder om mental sundhed. Det er besluttet at 
centrene arbejder videre med mental sundhed 
efter ABC-metoden.  Kommunen har fokus på 
mental sundhed på mange måder – ved arbej-
det med fællesskaber i bevægelsesstrategien, 
ved at have fokus på socialt samvær og ud-
slusning af kronisk syge til videre træning 
sammen med andre, og ved en række indsatser 
rettet mod børn/unge med psykisk mistrivsel 
(kurset Bedre hverdag – på trods af angst og 
depression, Head Space, satspuljeprojekt om 
samarbejde med be handlingspsykiatrien).

Gennemført. Kursus tilbydes to gange årligt.

Projekt iværksat i hjemmeplejen. Det indehol-
der bl.a. kompetenceudvikling af alle medar-
bejderne i forhold til opsporing, afgrænsning 
og håndtering af ensomhed. Medarbejderne er 
således undervist i grænseflader mellem sorg, 
depression og ensomhed og i kommunikation 
og har desuden indgået i sidemandsoplæring. 
Herudover er der en række andre indsatser ret-
tet mod at forebygge ensomhed.

Hygiejne  Færre skal smittes med in-
fektionssygdomme

 Færre børn og sårbare og 
svækkede borgere skal smit-
tes med infektionssygdom-
me

 En øget håndhygiejnisk indsats rettet mod 
børn og forældre i tandplejens lokaler for at 
begrænse smitte 

 Etablere fysiske rammer ved renovering og 
nybygning, der fremmer god hygiejne på 
daginstitutioner og skoler (tilstrækkeligt an-
tal håndvaske og toiletfaciliteter, betjenings-
fri armaturer, mv.) 

 Informere ældre om god hygiejne ved fore-
byggende hjemmebesøg i relevant omfang

CSI

CUP/
CAE

CSO

SSU

ØU

SSU

2017

Løbende

2017

Gennemført. Spritdispensere er opstillet. 

Der er budgetsat midler til omklædningsfacili-
teter på Hummeltofteskolen og en pulje til 
renovering af skoletoiletter. Projekteringen af 
omklædningsfaciliteterne på Hummeltoftesko-
len er påbegyndt i 2018. Renovering af skole-
toiletter forventes politisk besluttet (priorite-
ring af indsatser) ultimo 2018 eller primo 
2019. 

Indsatsen er forsinket pga. skift af medarbej-
der. Der skal udarbejdes til en pjece, som de 
forebyggende medarbejdere kan have med ud 



 Forankre hygiejneindsatsen i et tværgående 
forum på tværs af kommunens centre (Sund-
hedsforum)

CSO SSU 2017
ved forebyggende hjemmebesøg.
En hygiejneorganisation er blevet etableret i 
CSO før sommerferien. Tidsplanen er 
forskubbet mod 2019 i forhold til inddragelse 
af CUP og CSI, men der er påbegyndt et sam-
arbejde med bostedet Chr. X's Allé.

Fokusområde: Borgernes mestring af eget liv skal understøttes
Syge-
meldte 
borgere 
og borge-
re i kan-
ten af ar-
bejds-
mar-ke-
det, her-
under un-
ge i kan-
ten af ud-
dan-nel-
sessyste-
met

 Langvarigt sygemeldte bor-
gere med lettere psykiske li-
delser og muskel-skeletli-
delser skal hurtigere tilbage 
i arbejde

 Borgere i kanten af arbejds-
markedet skal bringes tætte-
re på at blive en del af ar-
bejdsmarkedet

 Unge med psykiske vanske-
ligheder og/eller misbrug 
skal fastholdes i uddannel-
sessystemet 

 Tilbyde en sammenhængende beskæftigel-
ses- og sundhedsindsats for sygemeldte bor-
gere med stress, depression, angst og ud-
brændthed 

 Iværksætte en tværfaglig beskæftigelses- og 
sundhedsindsats og eventuel misbrugsbe-
handlingsindsats, hvor genoptræningen er en 
integreret del af beskæftigelsesindsatsen

 Undersøge mulighederne for at udvikle ind-
sats rettet mod unge med trivsels-/misbrugs-
problemer, som er koordineret med indsat-
serne i kommunens SSP-handleplan  

CAM

CAM/
CSI

CUP/CSI

BIU

BIU

BUU

2016 

2017

2018

Kommunen indgår i forskningsprojektet IB-
BIS, som anvender en særlig metode i forhold 
til målgruppen. Projektperioden er afsluttet 
ved udgangen af august 2018. De første forsk-
ningsresultater kommer i sommeren 2019 og 
herefter løbende i 2 år.

Der er forsat tilfredshed med det særlige ind-
satsteam for de aktivitetsparate kontanthjælps-
modtagere, som er 30-50-år og forsørgere. 
Andelen der går i ordinær beskæftigelse eller 
uddannelse var dog ved måling for knap et år 
siden i underkanten ifht. business casen. Det 
er oplevelsen, at resultaterne siden har bedret 
sig. 

1) Teaterforedraget ”Act on Drugs” i folke-
skolens 9. klasser og på alle ungdomsuddan-
nelser gentages i skoleåret 2018/2019

2) SSP handleplanen for 2018-2020 indehol-
der en række indsatser, der både retter sig mod 
unge under og over 18 år. Dette gælder bl.a.  
fremskudt misbrugsrådgivning rettet mod 
elever på ungdomsuddannelserne (CSI ind
sats), Headspace ”-nogen at tale med” starter
i Lyngby-Taarbækfra 1. oktober 2018, styrket 
indsats med ”rejsehold” på ungdomsuddannel-
serne for at understøtte medarbejdere og
ledere i at håndtere sårbare unge og unge med 
misbrugsproblematikker, styrket §115 møder, 
hvor der koordineres og sagsbehandles på 
tværs af forvaltningsenheder og politi samt 
anonym rådgivning og vejledning til unge, 
påførende og personale omkring hashmisbrug.



 Etablere samarbejde med frivillige forenin-
ger og oplysningsforbund om overgang fra 
kommunale træningstilbud – herunder kul-
turelle tilbud

CSO SSU 2017 Indsatsen indgår i gentænkning af indsatsen
for kronisk syge borgere, som blev igangsat i
foråret 2018. En ny organisering er ved at
blive udarbejdet, som tilgodeser indholdet i
indsats 2.4., 2.5., 2.6 og 2.7. Den nye organi-
sering afprøves fra 1. januar 2019 mhp.
implementering i foråret 2019.

Kronisk 
syge

 Borgere med kronisk 
sygdom skal understøt-
tes i at leve bedst muligt 
med deres sygdom samt 
forebygge yderligere 
forværringer af denne

 Øge kvaliteten for den enkelte og forebygge 
frafald gennem øget fokus på det sociale 
element i forløbsprogrammerne (den 3. 
halvleg)

 Anvende naturen som arena for træning

 Arbejde for at fastholde borgernes opnåede 
resultater gennem forstærket fokus på ud-
slusning til videre træning ved etablering af 
samarbejder og partnerskaber med frivillige, 
foreninger og oplysningsforbund 

CSO

CSO

CSO

SSU

SSU

SSU

2017

2017

2017

Se ovenfor. Fokus på at anvende naturen som 
arena for træning indgår heri. 

Se ovenfor. Fokus på at etablere partnerskaber 
og samarbejder med frivillige indgår heri.

Se ovenfor. Fokus på at anvende naturen til 
træning indgår heri.

Se ovenfor. Fokus på fastholdelse resultater og 
udsluse til videre træning indgår heri.

Borgere 
med psy-
kisk lidelse

 Andelen af borgere, der 
både har psykisk lidelse 
og livsstilssygdom, skal 
nedbringes

  En tidlig og mere systematisk opsporing af 
sundhedsproblemer

CSI SSU 2017 Slotsvænget: Bostedet har sundhedspersonale 
ansat og trækker på egen læge og apotekets 
specialister, hvor der er behov for det. Der 
hvor det er muligt, støtter bostedet til at hånd-
tere og mestre livsstilssygdomme, herunder 
kost, motion, medicinsk behandling inkl. in-
sulin osv. Der er etableret mulighed for at 
benytte praksiskonsulent fra CSO ved behov.

Magneten: Der samarbejdes bredt med sund-
hedsprofessionelle omkring borgerne ud fra 
deres individuelle behov. Der er lavet aftale 
med misbrugsbehandler fra Novavi, som har 
erfaring i at arbejde med borgere med funk-
tionsnedsættelser omkring alkoholrelaterede 
problematikker. Hun vil i efteråret 2018 holde 
oplæg på Magnetens personalemøde med det 
formål at skærpe pædagogernes opmærksom-
hed og handle muligheder omkring borgere 
med stort alkoholforbrug



 Øge indsatsen for at borgere med psykisk li-
delse og livsstilssygdom får støtte til at me-
stre deres livsstilssygdom

 Sikre at sundhedsfremme i højere grad inte-
greres i dagligdagen og i tilbud på bosteder, 
aktivitetssteder og lignende

 Tilbyde rygestopkurser særligt målrettet 
beboere på bosteder, aktivitetssteder og lig-
nende

 Sikre at sundhed indgår som en del af den 
recoveryorienterede indsats ved for eksem-
pel idrætstilbud målrettet de psykisk syge 

CSI/CSO

CSI

CSI/CSO

CSI

SSU

SSU

SSU

SSU

2018

2017

2017

2017

Chr. X’s Allé: 
Den udarbejdede fælles skabelon for sund-
hedsplanen er nu lagt ind i Bosted/Sensum og 
indgår i indsatsplanen for den enkelte beboer, 
der tages op 1 gang årligt. Bostedet har haft en 
række møder med kommunens praksiskonsu-
lent og bl.a. indgået aftale om månedlig læge-
faglig rådgivning, 

Se ovenfor.

Se indsats under ”Fysisk aktivitet og over-
vægt” om mere bevægelse i hverdagen og valg 
af sund mad.

Se indsats under ”Tobak” om rygestoptilbud 
til psykisk sårbare.

Se indsats under ”Fysisk aktivitet og over-
vægt” om samarbejde med frivillige.

Fokusområde: Det borgernære sundhedsvæsen skal styrkes og udvikles
Sårbare og 
socialt ud-
satte børn 
og unge

 At sundheden og trivslen 
blandt udsatte børn og 
unge i Lyngby-Taarbæk 
Kommune ikke adskiller 
sig fra deres jævnaldren-
de

 Tilbud om behandling af svært overvægtige 
børn via Holbæk-modellen

CSI SSU 2017 Gennemført. Tilbud i sundhedsplejen er etab-
leret 1.1. 2017.

Sårbare og 
socialt ud-
satte voks-
ne

 Indsatserne over for ud-
satte borgere i kommu-
nen skal bidrage til at 
forbedre borgernes sund-
hedstilstand og livskvali-
tet 

 Sikre at borgere i kanten af arbejdsmarkedet 
får tilbudt relevante sundhedsindsatser pa-
rallelt med beskæftigelsesindsatser og socia-
le indsatser (Tidligere: Sikre en tidlig og 
mere systematisk opsporing af sundhedspro-
blemer (fx alkohol) hos borgere i kanten af 
arbejdsmarkedet samt blandt borgere med 
psykisk lidelse ved kontakt med kommunen) 

CAM/
CSI

BIU 2017 Der er igangsat en række indsatser - herunder 
Sammenhæng i beskæftigelse og sundhed 
(etniske kvinder) og samarbejde med Sund-
hedscentret om bl.a. kurser for unge med angst 
og depression og øget fokus på at henvise 
borgere til Sundhedscentrets tilbud.



Center for Sundhed og Omsorg = CSO
Center for Social Indsats = CSI  
Center for Uddannelse og Pædagogik = CUP
Center for Arbejdsmarked = CAM
Center for Politik, Kultur og Strategi = CPKS
Center for Miljø og Plan = CMP
Center for Arealer og Ejendomme = CAE

Hvad betyder farvekoden:
Indsatser markeret med GRØN: Vi er godt i gang
Indsatser markeret med GUL: Vi er i gang, men udfordret
Indsatser markeret med LILLA: Implementeret

 Borgere i risiko for at 
udvikle livsstilssygdom 
eller psykisk mistrivsel 
skal opspores og henvi-
ses til relevant behand-
ling gennem en tidlig 
kommunal indsats 

 I forhold til udsatte bor-
gere skal kommunen ar-
bejde målrettet med de 
særlige risikofaktorer 
kost, rygning, alkohol og 
motion 

 Borgere med misbrug 
skal tilbydes en behand-
ling af høj kvalitet

 Opkvalificere frontpersonale, der møder 
borgere i f.eks. jobcenteret, til at opspore al-
koholproblemer og sørge for at give infor-
mation om kommunens rådgivnings- og be-
handlingstilbud 

 Etablere samarbejde med almen praksis om 
tidlig opsporing af alkoholproblemer hos 
borgerne gennem opkvalificering af prakti-
serende læger og praksispersonale i kort, op-
sporende samtale samt information om kom-
munens indsatser og tilbud 

 Sikre at kommunens alkoholbehandlingstil-
bud omfatter tilbud om familieorienteret al-
koholbehandling 

CAM/
CSI/
CSO
/CUP

CSO

CSI

SSU/BIU
/BUU

SSU

SSU

2016

2017

2017

Vejledning udarbejdet til frontpersonale, som i 
2018 skal implementeres i de enkelte centre. 
Ikke alle centre er nået så langt med imple-
menteringen endnu. 

Alle lægepraksis skal besøges fast 2 x årligt, 
hvor der bl.a. informeres om rygestoptilbud. 
Knap 1/3 af alle praksis er besøgt i 2018.

Gennemført. Der er desuden indledt samarbej-
de med 4-k-kommuner om etablering af dag-
tilbud på tværs af kommuner.

*Note: Budgettet til implementering af de af sundhedsstrategiens indsatser, som har krævet tilførsel af ressourcer, er 
placeret i Sundhedscentret.



Kommissorium for opgaveudvalg for bæredygtighed
Godkendt af Kommunalbestyrelsen den 30. august 2018

1. Baggrund og formål

Den forrige Kommunalbestyrelse udsendte den 26. september 2017 en pressemeddelelse 
med beslutning om at fortsætte arbejdet på tværs af de politiske udvalg med at tydeliggøre 
en ny politisk vision for bæredygtighed i Lyngby-Taarbæk Kommune, dette med afsæt i 
FN´s 17 Verdensmål for bæredygtighed. I den forbindelse blev der afsat 3 mio. kr. i bud-
gettet for 2018-2021.

Den nye Kommunalbestyrelse har efterfølgende besluttet at nedsætte et opgaveudvalg, der 
har til opgave at udarbejde bæredygtighedsstrategien på baggrund af Teknik og Miljøudval-
gets behandling af sag 5 ”Igangsætning og finansiering af LTK´s bæredygtighedsstrategi” 
på mødet den 25. april 2018.

Formålet med opgaveudvalget er et rådgivende samarbejdsforum for bæredygtighed, hvor 
der sikres inddragelse og deltagelse af borgere, erhvervsliv samt andre relevante aktører. 
Opgaveudvalget er et midlertidigt forberedende og rådgivende udvalg, som har til opgave 
at udarbejde forslag til en bæredygtighedsstrategi for Lyngby-Taarbæk Kommune. Der 
lægges vægt på, at udvalgets arbejde resulterer i forslag til konkrete, realisérbare initiati-
ver med fokus på ændret adfærd og effekter.

2. Opgaveudvalgets opgaver

Opgaveudvalget får til opgave at:
 Udarbejde forslag til strategi for bæredygtighed. Dette med henblik på at sikre et 

helhedsorienteret perspektiv på bæredygtighed i Lyngby-Taarbæk Kommune med 
afsæt i FN´s Verdensmål og i relation til Vidensbystrategien. Det er en forudsæt-
ning, at Bæredygtighedsstrategien henvender sig direkte til borgere, virksomheder, 
institutioner og foreninger, og samtidig danner grundlag for de politiske prioriterin-
ger. Strategien kan indeholde lokale bæredygtighedsmål samt hvordan man kan bi-
drage til dem. 

 Beskæftige sig med og udarbejde konkrete forslag med henblik på at: 
- øge genanvendelsen og mindske mængden af affald
- fremme anvendelsen af bæredygtige energikilder og lavere energiforbrug
- understøtte et bæredygtigt forbrug (herunder madordninger og indkøbspolitik-

ker)
- øge anvendelsen af bæredygtige transportformer
- tilskynde øget beplantning og biomasse. 

 Formulere kriterier for projektstøtte samt kvalificere og beslutte projektstøttemodta-
gere og støttebeløb i en pulje for bæredygtighedsprojekter.

 Sikre sammenhæng til relevante visioner, politikker, strategier i kommunens forelig-
gende og kommende sektorplaner, så som: CO2-reduktionsplan 2018-2021, bære-
dygtighedspolitik for kommunens bygninger, Kommuneplan, social-, skole- og sund-
hedsområdet, byudviklingsprojekter m.v.

 Sikre sammenhæng mellem bæredygtighedsindsatsen og det øvrige arbejde i Kom-
munalbestyrelsen, herunder skabe anbefalinger til et tværgående arbejde med FN´s 
Verdensmål i kommunen. 

 Inddrage og samarbejde med en bred og varieret gruppe af interne og eksterne in-
teressenter.

Opgaveudvalgets arbejde bør tage afsæt i det foreliggende baggrundsmateriale fra arbej-
det med Bæredygtighedsstrategien fremlagt på Teknik og Miljøudvalget den 25. april 2018. 
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Desuden skal sammenhængen til relevante strategier, herunder de nuværende klima-, 
bygnings- og sundhedsområder, medtænkes i arbejdet.

Som en del af processen omkring formuleringen af en bæredygtighedsstrategi, kan der fo-
retages en vidensindsamling i form af oplæg, erfaringer og best practice fra relevante aktø-
rer. Dette kan bidrage til opgaveudvalgets drøftelser om bæredygtighed i en lokal Lyngby-
Taarbæk kontekst.

  
3. Sammensætning af opgaveudvalget

Opgaveudvalget nedsættes under Økonomiudvalget i henhold til § 17, stk. 4, i Lov om 
kommunernes styrelse, og har i alt ni medlemmer. Opgaveudvalget refererer således til 
Økonomiudvalget, men sager forelægges Teknik- og Miljøudvalget forud for behandling i 
Økonomiudvalget.

Opgaveudvalget sammensættes af tre politisk udpegede samt yderligere seks eksterne 
medlemmer. Udvælgelsen af de politisk udpegede medlemmer sker som følgende: én væl-
ges af og blandt Kommunalbestyrelsens medlemmer, de to andre repræsentanter udpeges 
af Kommunalbestyrelsen.

Udvælgelse af de eksterne medlemmer i opgaveudvalget sker ved åben annoncering og 
med fokus på en eller flere af følgende borgerkategorier: 

- Vidensvirksomheder
- Fageksperter
- Interesseorganisationer/foreninger
- Repræsentative borgere 

  
   

Økonomiudvalget træffer beslutning om den endelige sammensætning af medlemmer i ud-
valget.

Formand og næstformand vælges ved flertalsvalg blandt hhv. udvalgets kommunalbesty-
relsesmedlem(mer) og de eksterne medlemmer, således at det sikres at det samlede for-
mandskab både repræsenterer Kommunalbestyrelsen og de eksterne medlemmer. 

Sekretariatsbistand til opgaveudvalget koordineres af direktøren og centerchefen for Center 
for Miljø og Plan.

4. Opgaveudvalgets arbejdsform

Opgaveudvalget tilrettelægger selv sin arbejdsform, idet der tages højde for tidsrummet for 
dets arbejde. 

Formandskabet sikrer sammenhæng i politikudviklingen til de øvrige stående udvalgs ar-
bejde.

Opgaveudvalget kan i sit arbejde nedsætte arbejdsgrupper i samarbejde med forvaltnin-
gen. I arbejdsgrupperne vil der kunne inddrages yderligere relevante interessenter og per-
soner med særlig viden eksempelvis gennem afholdelse af workshops, offentlige møder 
mv.

5. Tidsplan
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Opgaveudvalgets arbejde påbegyndes fra dets etablering og et år frem og har følgende del-
målsætninger: 1) mål for Bæredygtighedsstrategien defineret senest et kvartal efter opga-
veudvalgets etablering og 2) Bæredygtighedsstrategien udarbejdet inden for et år fra op-
gaveudvalgets etablering.

Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget samt Gruppeformandskredsen orienteres på 
dets møder løbende om opgaveudvalgets arbejde.

Fremlæggelse af udkast til en bæredygtighedsstrategi samt formulering af en model for im-
plementering, opfølgning og evaluering af strategien forelægges Økonomiudvalget senest 
et år efter opgaveudvalgets etablering med henblik på en vedtagelse i Kommunalbestyrelse 
derefter.

6. Økonomi

Udgifter i forbindelse med opgaveudvalgets drift afholdes indenfor det afsatte budget til op-
gaveudvalg.

Udgifter til opgaveudvalgets aktiviteter finansieres af budget afsat til Bæredygtighedsstra-
tegien jf. Budget 2018-2021.

 



UDVÆLGELSESKRITERIER FOR EKSTERNE MEDLEMMER I OPGAVEUDVALG FOR BÆRE-
DYGTIGHED

For at sikre bred mulighed for interessetilkendegivelse og repræsentation i opgaveudvalget, er 
der valgt en metode med fuld offentlig annoncering efter medlemmer. 

Annonceringsperioden vil vare en måned, og foregår via kommunens hjemmeside understøttet 
af andre kommunikationsaktiviteter. Efter ansøgningsfristens udløb, udarbejder forvaltningen 
forslag til udpegede medlemmer på baggrund af nedenstående udvælgelseskriterier.

Der sigtes på at sikre en bred repræsentation ud fra udvælgelseskriterierne, en vurdering af 
grad af indflydelse på området samt ud fra aldersgruppe, køn og geografisk tilhørsforhold.

Pointsystem fra 1 til 5: 
1 – ingenting, 2 – lidt, 3 - til dels, 4 – væsentlig, 5 - meget   

Kriterier: Ansøger 
1

Ansøger 
2

Ansøger 
3

Ansøger 
4

Ansøger 
5

Ansøger 
6 etc.

Kategori: (sæt kryds)
Vidensvirksomhed
Fagekspert
Interesseorganisation/forening
Repræsentativ borger
Relevans: (angiv point)
Bopæl i kommunen
Viden på området
Erfaring med frivilligt arbejde
Motivation: (angiv point)
Mærkesager
Hvad kan du bidrage med?
Total 



Samlet oversigt over ansøgere til opgaveudvalg for bæredygtighed
Ansøgere til

opgaveudvalg for
bæredygtighed

Køn Alder
Kategori:

Yderligere kommentar:Vidensvirksomhed Fagekspert Interesseorganisation/
forening

Repræsentativ borger
/ildsjæl

Ansøger 1 K 46 x Fokus på bæredygtig vækst

Ansøger 2 M 65 x Fokus på trafik og mobilitet

Ansøger 3 K 29 x Fokus på miljømærkning og plastikaffald

Ansøger 4 K 53 x Fokus på bæredygtig byggeri og cirkulære forretningsmodeller

Ansøger 5 K 47 x Fokus på bæredygtig byggeri og bæredygtige certificeringsordninger for byggeri

Ansøger 6 M 69 x Fokus på vandforsyning og  genbrug af affald

Ansøger 7 M 50 x Lokal forening - bæredygtig livsstil og adfærd

Ansøger 8 K 38 x Fokus på implementering af FNs verdensmål i vidensvirksomhed i kommunen

Ansøger 9 K 34 x Fokus på miljøplanlægning, affaldssortering og frivilligt arbejde inden for bæredygtighed

Ansøger 10 K 49 x Lokal forening - bæredygtig livsstil og adfærd

Ansøger 11 M 57 x Fokus på affaldssortering, varme og parkeringspladser

Ansøger 12 M 50 x Fokus på grundvand, vandforsyning og klimatilpasning, arbejder i en vidensvirksomhed i kommunen

Ansøger 13 K 71 x Fokus på bæredygtig energi og bæredygtige byer, har deltaget i et projekt hos lokal forening omkring bæredygtighed

Ansøger 14 M 58 x Fokus på byudvikling og klimamål

Ansøger 15 K 27 x Fokus på ESCO, bæredygtig bygningsdesign

Ansøger 16 K 56 x Har ikke udfyldt alle ansøgningsfelter, udgår derfor

Ansøger 17 K 27 x Samme ansøger som nummer 15, udgår derfor

Ansøger 18 K 48 x Har ikke udfyldt alle ansøgningsfelter, udgår derfor

Ansøger 19 M 67 x Fokus på trafik, energieffektivisering og investering i komponenter til vedvarende energi 

Ansøger 20 M 61 x Fokus på klimatilpasning, træplantning og sikring af attraktivt fysisk miljø

Ansøger 21 M 69 x Fokus på bæredygtighed generelt set

Ansøger 22 K 31 x Fokus på bæredygtig drift og udvikling i vidensvirksomhed i kommunen, frivillig omkring fødevarefællesskab

Ansøger 23 K 36 x Fokus på klimavenlige initiativer og bæredygtige byer

Ansøger 24 M 66 x Fokus på energiforsyning, affaldshåndtering og grundvandsbeskyttelse

Markeret med grønt forvaltningens forslag til medlemmer 
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Ordinært møde i Seniorrådet den 3. december 2018 

 

 

 

 

 

 

Kommunen har bedt Seniorrådet om et høringssvar vedrørende forlængelse af 
flextur ordningen. 

Det er Seniorrådets klare opfattelse, at Flextur ordningen og den efterfølgende 
mulighed for Flex Handicap er et stort gode for seniorerne, og der er meget stor 
tilfredshed med ordningerne. 

Seniorrådet kan derfor kun varmt anbefale, at begge ordninger fastholdes som 
permanente ordninger. 

 

 

På Seniorrådets vegne 

Jørn Gettermann 

 

 
 

Høringssvar af 3. december 2018 



Skriftlig høring af forlængelse af flextur ordning

Handicaporganisationernes repræsentanter i Handicaprådet tager forslaget til efterretning, 
indtil vi får sagen i høring i forbindelse med endelig beslutning medio 2019.

Vi ønsker samtidig at gøre opmærksom på at vi ikke mener, at der er grundlag for at stille 
spørgsmål om, hvorvidt blinde og stærkt svagsynede er omfattet af målgruppen for fleks-
handicapkørsel. Det er et retskrav jævnfør lovændringen i Lov om Trafikselskaber §11, 
som trådte i kraft   pr. 1. juli 2018 - Tilsvarende fortolkning fremgår i øvrigt af 
transportministerens notat til alle kommuner af 7. september 2018.

Det bemærkes endvidere, at Lovændringen i forhold til udvidelse af målgruppen for 
handicapkørsel er foretaget i Lov om Trafikselskaber, og ikke som anført i forvaltningens 
oplæg - Lov om Offentlig Befordring??

Vi er bekendt med, at særligt Odense Kommune har haft svært ved at fortolke loven, efter 
loven blev ændret og målgruppen blev udvidet til at omfatte blinde og svagsynede.

Efter omtale i pressen ultimo december, fik alle blinde og svagsynede, som havde ansøgt 
Odense Kommune bevilget fleks-handicapkørsel, og det er derfor vores opfattelse, at den 
rejste usikkerhed i kommunernes landsforening er grundløs.

Med venlig hilsen
Ion Meyer
Formand
Handicaprådet
Lyngby-Taarbæk Kommune
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